Проект

Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики

шестого созыва

     39-е  заседание

Р Е Ш Е Н И Е № 39/2

 29 октября 2018 года                                                                                                пгт. Вурнары

Об итогах социально-экономического развития

Вурнарского района за 9 месяцев  2018 года

Заслушав итоги социально-экономического развития Вурнарского  района за           9

месяцев 2018 года Вурнарское районное Собрание депутатов Чувашской Республики

решило:

1. Информацию о показателях социально-экономического развития Вурнарского

района за 9 месяцев   2018 года принять к сведению.

 2. Финансовому отделу администрации Вурнарского района:

- продолжить контроль за целевым использованием бюджетных средств и

своевременной оплатой потребляемых топливно-энергетических ресурсов учреждениями и

организациями, финансируемыми за счет средств бюджета  Вурнарского района.

3. Отделу экономики  и имущественных отношений администрации Вурнарского

района:

- принять меры по качественному  управлению  и рациональному использованию

муниципального имущества и земельных ресурсов, по  осуществлению контроля за

поступлением средств в бюджет Вурнарского района от аренды и продажи муниципального

имущества, земельных участков.

4.  Отделу сельского хозяйства  и экологии администрации Вурнарского района

совместно с руководителями сельскохозяйственных предприятий, коллективных

фермерских хозяйств  продолжить работу по:

- достижению целевых индикаторов производства, предусмотренных Соглашением

между Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики и администрацией

Вурнарского района.

    5. Отделу строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации

Вурнарского района:

- продолжить работу по реализации мероприятий государственной поддержки в

обеспечении жильем  отдельных категорий граждан;

- продолжить работу  по строительству, ремонту и содержанию автомобильных дорог;

- продолжить работу по погашению задолженности за потребленный природный газ;

- принять  меры по увеличению объемов ввода жилья.

6. Отделу образования и молодежной политики администрации Вурнарского района:

- увеличить охват учащихся и воспитанников дополнительным образованием.

7. Рекомендовать главному врачу БУ «Вурнарская ЦРБ» продолжить работу по

укомплектованию врачебными штатами.

       8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого заместителя

главы администрации Вурнарского района – начальника отдела сельского хозяйства и

экологии.

Глава Вурнарского района

Чувашской Республики                                                                                       Г.П.Спиридонов